
2020 年５月１日 

各位 
シグマ光機株式会社 

管理本部 総務部  

新型コロナウイルス感染症への当社対応状況のお知らせ（第三報） 
 

このたびの新型コロナウイルス感染症でお亡くなりになられた方々、ご遺族の皆さまに謹ん

で哀悼の意を表します。また、罹患されている方々、困難な状況におられる方々が一日も早く

回復されますよう心よりお祈り申し上げます。  

現在、弊社は、新型コロナウイルスの感染予防・拡大防止と従業員並びに関係者の皆様の安

全と健康の確保を最優先とし、時差出勤・時短勤務、テレワークなどの対策を講じております。 

この一環として、既にご案内のとおり東京・大阪・福岡の弊社事業所の電話受付時間を短縮

させて頂いておりますが、この度、実施期間を延長いたしますのでご案内申し上げます。 

弊社は、医療業界をはじめとした様々な業界に、部品・ユニット・システムの生産・供給を

続けることでメーカーとしての責任を果たし、社会に幅広く貢献することを使命としています。 

今後も、弊社従業員並びに関係者の皆様の安全と健康の確保を最優先とし、生産・供給の継

続を行うべく、政府・自治体などとも協調しながら、適切な対応を実施してまいります。 

お客様、関係者の皆様におかれましては、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

記 

■実施期間 

 2020 年４月 20 日（月）～ 2020 年５月 29 日（金） ※５月１日(金)からの延長 

 ※今後の政府・自治体の対応により実施期間の変更・延長の可能性がございます。 

■対象事業所 

 シグマ光機株式会社 東京本社、大阪支店、九州営業所 

  （営業部・開発部・経理部・総務部・情報システム部・経営企画グループ） 

■弊社電話受付時間の短縮 

 時差通勤及びテレワークなどの実施に伴い、下記の通りとさせていただいております。 

 ＜変更前＞  9 時 00 分 ～ 18 時 00 分 → ＜変更後＞ 10 時 00 分 ～ 16 時 00 分 

お電話でのお問い合わせへの対応にお時間がかかる場合がございます。つきましては、

各事業所・各部門窓口のＥメール、弊社ホームページのお問い合わせフォーム及びＦＡＸ

でのご連絡をお願いいたします。 

ご不便、ご面倒をお掛けいたしますが、予めご了承いただけますようお願いいたします。 

以上 


